ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2019 г. № 70

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидации государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Агентство энергосбережения»

и внесении изменений в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Агентство энергосбережения».

2. Установить, что:

Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан,

осуществляющее функции и полномочия учредителя государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Агентство энергосбережения»,

является ответственным за осуществление ликвидационных процедур;

государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Спецгазстройсервис» является правопреемником государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Агентство энергосбережения»,

в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения

судебных решений.

3. В приложении № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая,

№ 05002018220004) исключить в разделе «Министерство промышленности

и энергетики РД» позицию:

«ГКУ РД «Агентство энергосбережения» г. Махачкала».

4. Пункт 126 перечня государственных казенных учреждений

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 94 «О государственных казенных

учреждениях Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011, № 7, ст. 245;№ 13, ст. 575; № 16, ст. 707; 2013,№ 12, ст. 818;
№ 16, ст. 1041), исключить.

5. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 8 августа 2012 г. № 264 «О состоянии и перспективах развития топливно-

энергетического комплекса Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2012, № 15, ст. 659) слова

«Агентство энергосбережения» заменить словами «Спецгазстройсервис».

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 13 декабря 2013 г. № 667 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Республике Дагестан на 2014-2020 годы» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24 (раздел III), ст. 1685,
2014, № 24 (часть I), ст. 1512) изменение, заменив по тексту Программы

слова «государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Агентство энергосбережения» в соответствующем падеже словами

«государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Спецгазстройсервис» в соответствующем падеже.

7. В абзаце шестом пункта 5 постановления Правительства Республики

Дагестан от 30 января 2014 г. № 26 «О заказчиках-застройщиках,

осуществляющих строительство объектов, финансируемых в рамках

республиканской инвестиционной программы» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 2, ст. 70; № 6, ст. 302; № 7, ст. 362; ст. 369;
№ 11, ст. 632; № 12, ст. 711; № 23, ст. 1434; 2015, № 3, ст. 108; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2016,
28 апреля, № 05002000198; 29 апреля, № 05002000311; 6 мая,

№ 05002000573; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 1 августа, № 0500201608010009; 7 декабря

№ 0500201612070009; 2017, 16 января, № 0500201701160006) слова

«16 единиц» заменить словами «24 единицы».

|чВИТЕЛ/,

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

публики Дагестан А. Здунов